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	36 725 XXII
	Wijziging van de begrotingsstaat van het Ministerie van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening (XXII) voor het jaar 2025 (wijziging samenhangende met de Voorjaarsnota)

	
	

	
	

	Nr. 1
	VOORSTEL VAN WET

	
	


	Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

	Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
	Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de noodzaak is gebleken van een wijziging van de departementale begrotingsstaat van het Ministerie van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening (XXII) en van de begrotingsstaat inzake de agentschappen van dit ministerie, alle voor het jaar 2025;
	Zo is het, dat Wij, met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1

	De departementale begrotingsstaat van het Ministerie van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening (XXII) voor het jaar 2025 wordt gewijzigd, zoals blijkt uit de desbetreffende bij deze wet behorende staat.

Artikel 2

	De begrotingsstaat inzake agentschappen voor het jaar 2025 wordt gewijzigd, zoals blijkt uit de desbetreffende bij deze wet behorende staat.

Artikel 3

	De vaststelling van de begrotingsstaat geschiedt in duizenden euro’s.

Artikel 4

	Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juni 2025.


	Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren die zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven









De Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening,

	Vaststelling van de begrotingsstaat van het Ministerie van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening (XXII) voor het jaar 2025 (bedragen x € 1.000)

	
	
	Vastgestelde begroting
	Mutaties 1e suppletoire begroting (incl. NvW)

	Art.
	Omschrijving
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten

	
	Totaal
	9.774.330
	9.395.732
	483.899
	948.194
	‒ 214.412
	139.291

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Beleidsartikelen
	
	
	
	
	
	

	1
	Woningmarkt
	7.951.614
	7.234.191
	372.000
	357.663
	‒ 487.899
	91.158

	2
	Energietransitie gebouwde omgeving en bouwkwaliteit
	1.222.738
	1.497.050
	91
	488.330
	171.286
	571

	3
	Ruimtelijke ordening en omgevingswet
	409.601
	474.114
	3.824
	18.691
	18.691
	1.601

	4
	Uitvoering Rijksvastgoedbeleid
	182.033
	182.033
	107.984
	27.066
	27.066
	45.961

	
	Niet-beleidsartikelen
	
	
	
	
	
	

	12
	Algemeen
	9.728
	9.728
	0
	24.441
	24.441
	0

	13
	Nog onverdeeld
	‒ 1.384
	‒ 1.384
	0
	32.003
	32.003
	0




	Tabel 1 Wijziging begrotingsstaat inzake agentschappen voor het jaar 2025 (Eerste suppletoire begroting) (bedragen x € 1.000)

	Naam
	Vastgestelde begroting
	Mutaties 1e suppletoire begroting

	
	Totaal baten
	Totaal lasten
	Saldo baten en lasten
	Totaal baten
	Totaal lasten
	Saldo baten en lasten

	Rijksvastgoedbedrijf (RVB)
	1.702.084
	1.702.084
	0
	31.075
	31.075
	0

	Totaal
	1.702.084
	1.702.084
	0
	31.075
	31.075
	0



	Tabel 2 Wijziging begrotingsstaat inzake agentschappen voor het jaar 2025 (Eerste suppletoire begroting) (bedragen x € 1.000)

	Naam
	Vastgestelde begroting
	Mutaties 1e suppletoire begroting

	
	Totaal kapitaal-uitgaven
	Totaal kapitaal-ontvangsten
	Totaal kapitaal-uitgaven
	Totaal kapitaal-ontvangsten

	Rijksvastgoedbedrijf (RVB)
	1.505.585
	1.037.000
	67.647
	162.439

	Totaal
	1.505.585
	1.037.000
	67.647
	162.439
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